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Namo tassa bhagavato arahato sammasambuddhasa

Mahasubbata Sutta

Culasubkata Sutta
Mahasublata Sutta

Nigrodharama

Kalakhemaka

hamsavattaka



Valikapitthi

Ghata



nekkhammasukha
pavivekasukha upasamasukha
sambodhisukha ariyamagga

rupavacara and arupavacara-cetovimutti
lokuttara-cetovimutti

236 6 C ari ca jhanani
catasso ca arUpasamapattiyo, ayamsamay i ko vi me-k kho. 6

ayoniso-manasikara

samayika-kanta cetovimutti
asamayika-akuppa cetovimutti
6 C arb tca ariyamagga cattari ca
samabbaphalani, ayamasamay i ko vi mekkho. 6
akuppa

Bodhisatta Vipassi



paramattha-rupa

Sabjaya
Upali
Nathaputta

Samyutta Nikaya, Khandhavagga, Puppha Sutta.
2-113

sabbanimittanam savkhara



vipassana-bara
subhata animitta appanihita

sublata-phalasamapatti
anapana-patibhaga-nimitta pathavi-kasina-patibhaga-nimitta

samatha-yanika

kamavacara-nama-rupa

suddhavipassana-yanika



samatha-khanika-samadhi
sukhavipassaka

vipassana-khanika-samadhi

nimitta

parikamma-nimitta



uggaha-nimitta

patibhaga-nimitta
upacara-samadhi appana-samadhi jhana

vithicitta
vithimuttacitta

vitakka
vicara
piti
sukha
ekaggata



upadanakkhandha

vedana
vibban
sabbaupadanakkhandha
vibban-upadanakkhandha

sabba
vedana-upadanakkhandha
savkhara-upadanakkhandha

savkhara



anatta

.................. anabja

anabja
ubhato-bhaga-vimutto



.................. anabja

pakkhandati

Mahasammata Mandhatu

Muladeva Megamala



10

Bharata

sagara

samudda

samudda
mudda



appiccha-katha
santutthi-katha
paviveka-katha
asamsagga-katha
viriyarambha-katha
sila-katha
samadhi-katha
pabbakatha
vimutti-katha
vimuttibamadassana-katha

kamavitakka
vihimsavitakka

nekkhamma-vitakka
avihimsavitakka

byapada-vitakka

abyapada-vitakka
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iti rupassa samudayo

iti rupam
iti rupassa atthavgamo



vipaka

ariya

kusalayatika
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14

antevasupaddava
upaddava

acariyupaddava
brahmacarupaddava



lokuttara-guna
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dukkata-apatti

dubbasita-apatti



Vitakkasanthana Sutta

Majjhima Nikaya
Vitakkasanthana Sutta
Savatthi
Anathapind kads Par k

Rajagaha

dasa-kusala-kamma-patha

Jet ads

khetta

41

Gr ov e,



paramattha-dhamma

asubha-bhavana

Satipatthana Sutta

metta-bhavana

Avguttara Nikaya

42
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Venerable Nanda

queen Janapadakalyani

d04d
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Kaccanagotta Sutta

Channa Thera
brahmadanch

00
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Cittalapabbata

Tissamahavihara

Tissa



Daddabha Jataka
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61

paccekabodhi

Mahabodhiyana

aggasavakabodhi

mahasavakabodhi

pakatisavakabodhi

sammasambodhi
savakabodhi



sacca

sila

nekkhamma
adhitthana

metta

pabba

upekkha

viriya

dana

khanti
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63

anusaya-kilesa
pariyutthana-kilesa
vitikkama-kilesa



mahakaruna upaya-
buddhabhumi
ajjhasaya
carana abhibba
abhi-nihara

kosallabara

paccavekkanaban

64



manussatta

livgasampatti

...... Majjhima-3-100. Avguttara-1-30. Abhidhamma-2-349
hetu

sattaradassana

pabbajja kammavadi,

Kiriyavadi

guhnasampatti

65



adhikara

chandata

mahabodhiyana-patipatti

parami-pavicayabara

Sumedha
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adhigama
pariyatti
savana
paripuccha
pubbayoga
savkharupekkha-bara

Dhammagaru



indriya
thanathana-kosalla-ban

upanissayabala

payogabala

adhikara

Dhamma garava

upanissaya
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ussaha
ummavga

avatthana
hitacariya
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83

Mahabodhiyana



i He patitthaya naro sapablbo é & —

84
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Indaka

Ankura



i v i c eanamadatathbam yatha dinnam mahapphalam. o

viii.4.5

xi.1.1
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Adittapariyaya Sutta of Samyutta Nikaya
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caturadhitthana
catusangahavatthu

sacca
atthacariya

upasama

samanattata
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Kalabu

Khantivadi



Mahakapi Jataka
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96
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98
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No oA

10.

Mahabodhiyana

121
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5 AKkitti

Akitti

Kura

123
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Varitta Sila Caritta Sila

" kammassakatabara

vyasana

125
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® ariyavamsattaya

bhavanarama
upacara appana

arati

sutamaya pabba cintamaya pabba
bhavanamaya pabba
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patipatti

128



parakkama

129



cattaro paccaya

parami upaparami
paramatthaparami
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(1)
(2)
(3)
(4)

131



132



133



khuppipasika peta nijjhamatanhika peta
kalakabcika asura
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11

i S asks&mudde udakam

pametum alhakena va

na tveva tava sabbabhbu

barams akka pametave. 0

i Ddretum pathavim sakka

thapetva tulamandhle

na tveva tava sabbabhu
baramsakkad har et ave. 0

fiAkaso minitum sakka

rajjuya angulena va

na tveva tava sabbablu
baramsakkap a met ave. 0
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11

Anomadassi Buddha

135
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1-1

1-1 Dhammapada

1-2 170

1-2
Anupada Sutta, Majjhima Nikaya

1-3

sabbe dhamma anatta

Culasubhata Sutta, Majjhima Nikaya

sabbablutabara

155



1-3
ariya-magga

sakkayaditthi

uccheda-ditthi
sassata-ditthi

ahetuka-ditthi
akiriya-ditthi

156



1-4

1-4

1-5

1-5

1-6

1-6
upadhi-viveka

Uruvela Grove

kaya-viveka

citta-viveka

Mavgala Sutta

157



158

1-7

1-7
ugghatitabbu & &
vipabcitabbu & &
neyya & 0
padaparama & &
1-8
1-8 sampajana

satthaka sampajana & 0

sappaya sampajana & 0

gocara sampajana 0 O

asammoha sampajana & &
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00

00

1-9

1-9

BN e e

1-10

kamasukhallikanuyoga

159



attakilamathanuyoga

160



2-1

2-1
Mahanaga Mahathera Dhammadinna arahant
puthujjana
Uccavalika

167



Majjhima Nikaya

2-2

2-2

2-3

2-3

2-4

168

o040



2-4

2-5 Majjhima Agama

2-5

Mantaniputta Punra

2-6

2-6

2-7

2-7 Majjhima Nikaya

Mahagopalaka Sutta Samyutta Nikaya Aparijanana
Sutta Mahasatipatthana Sutta
Majjhima Nikaya Mahahatthipadopama Sutta
Maharahulovada Sutta Dhatuvibhavaga Sutta
Abhidhamma Pitaka Vibhavga Dhatuvibhavga
suddha-vipassana-yanika samatha-yanika

169



Pakinraka
Desana Mula-Atthakatha arahant
Mahinda
Maha-Atthakatha

Anuradhapura

Majjhima Nikaya

1 28 Digha Nikaya 567-8

170



2-8

2-8

2-9

2-9

567-8

Nidana Samyutta

akiriya-ditthi

pahinavipallasatta

Sammohavinodani

171



179

3-1

3-1

3-2

3-2

3-3
3-3

3-4

3-4



3-5

3-5

3-6

3-6

3-7

3-7

3-8

3-8

3-9

dukkata

Dakkhinavibhavga Sutta

09

the Anoma River

180



3-9

3-10
3-10
Venerable Culapanthaka
arahant Mahapanthaka
Kassapa Buddha
Jivaka
rajo haranam, rajo
haranamo o
3-11

181



3-11

3-12

3-12
vijja

Saccaka

Mahakala-buddharakkhita

anicca-sabba

carana

King Ajatasattu
Sammabhaphala Sutta

the son of Mahadhanasetthi

182



3-13

3-13

Venerable
Avgulimala

183



4-1

4-1

4-2

4-2

4-3

4-3

191



4-4

4-4

4-5

4-5

4-6

4-6

4-7

4-7

4-8

4-8

192



4-9

4-9

4-10

4-10

4-11

4-11

Indaka

arahant Anuruddha

193



4-12

4-12

4-13

4-13

4-14

4-14

4-15

4-15

4-16

4-16

4-17

194



4-17
Dhammasavghani Atthasalini

Abhidhamma Mulatika

4-18

4-18

4-19

4-19

4-20

4-20

195



5-1

5-1

5-2

5-2

5-3

5-3

akasa
kasinugghatimakasa

5-4

5-4

5-5

5-5

203



5-6

5-6

5-7

5-7

5-8

5-8

5-9

Citta

204



5-9

5-10

5-10

Jataka

5-11

5-11

Nigrodharama monastery

Rajagaha

Dipavkara Buddha

205

Kapilavatthu

Gijjhakuta Hill

Buddhavamsa
Vessantara



5-12

5-12

Princess Gopika
5-13
5-13 Dhammapada 276

6 Tu mh e hmatakpang c a
Akkhataro Tathagata.
Patipanna pamokkhanti.
Jhayino Marabandhana. 6

5-14

5-14

5-15

5-15 Anagatavamsa

5-16

5-16

206



207

5-17

5-17

5-18

5-18

5-19

5-19

dukkata



2 puthujjana bhikkhu
sammuti bhikkhu

adhisila
3
3
4
4
Yasodhara Rahula

213



tanha

Dhammacakkapavattana Sutta

5 abhinihara

214

sabbabhutaban

avijja

00



10

10

11

11

sabhava lakkhana samabbalakkhana

rupavacara-kiriya-abhibbacitta

215



12

12

13

13 Kosala

14

14

15 Abhidhammattha Savgaha
brahmavihara

15

16

16

17

17

18

216



18

19

19

20

20

21

21

217



223

Sabbadanam dhammadanam jinati.
Sabbam rasam dhammaraso jinati
Sabbam ratim dhammarati jinati
Tanhakkhayo sabbadukkham jinati.
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Talaputa

227



228



229



230



231



232



()

Mahasatipatthana Sutta

(sabhava-lakkhana ) (samabla-lakkhana)

anicca dukkha anatta

241

(nimitta)



(

)

242



(uggaha-nimitta)

(patibhaga-nimitta)

upacara appana
(bhavavga
saddha
viriya sati samadhi pabba
bhavavga

manodvara

vitakka

vicara

piti

sukha

ekaggata
jhanavga

243

(

)



()

vipassana samatha

baracakkhu

244
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patibhaga-nimitta

livgavisabhaga
kalakata-puggala

appiya-puggala
atippiyasahayaka

veri-puggala

uggaha-nimita

majjhatta-puggala

(

parikamma-nimitta

)



aham avero homi
abyapajjo homi
anigho homi

sukhi attanam pariharami

ayalm sappuriso avero
ayam sappuriso
ayam sappuriso

ayam sappuriso sukhi

hotu

abyapajjo hotu
anigho hotu
attanam pariharatu

(

)

246



255

(

)



rupa-kalapa
ditthi-visuddhi

kicca-ghana
paramattha

dhatu

upacara-samadhi

santati-ghana
pabhatti

pasada-rupa

samuha-ghana

256



Abhidhamma

phassa vedana sabba cetana
ekaggata jivitindriya manasikara
kamavacara rupavacara arupavacara

lokuttara

cittavithi-citta
vithimutta-citta

pabcadvara-vithi
manodvara-vithi
cittaniyama

jhana-javana-citta
kamavacara-vithi javana

javana-citta

vitakka

vicara

piti

sukha
ekaggata

257



vibbarm phassa vedana

manodvara-vithi

Y a manodvaravajjana
y a parikamma
b a upacara
a anuloma
Yy a gotrabhu
Qa

jhana-javana-citta

khandha

nama

258



avijja

upadana

savkhara

arahatta-magga

dhamma

Nidana Vagga Samyutta
Nikaya
paticcasamuppada

259

kusala-cetana

tanha

paccaya-pariggaha-bara

Patisambhidamagga

Mahanidana Sutta, Digha



sammasana-bara

anicca
dukkha anatta

260



